報道機関各位

第１８回中学生サミットリーダー育成研修を開催

今年度で 10 年目を迎える中学生サミットですが、昨年度は新型コロナウイルス感染

拡大防止対策のため、夏は中止、冬はリモート会議での開催となりました。

 今回はテーマを、「私たちを取り巻くネット環境」とし、生徒たちが自発的・自主的な

活動として、タブレット端末の活用方法について共通ルールを考え、各校で実践してい

きます。

 つきましては、下記のとおり実施いたしますので、取材方お願いいたします。

記

１ 日 時 ８月２日（月） ８時５０分～１６時

２ 場 所 志んぐ荘（たつの市新宮町新宮 1093 番地）

３ 内 容 (１)ハートプログラム（仲間づくりを意識した体験活動を行います）

講師 今井 正裕 氏（大阪府青少年活動財団）

奥  義博 氏（大阪府青少年活動財団）

(２)生徒会会議

テーマ：「私たちを取り巻くネット環境」

 講師 竹内 和雄 氏（兵庫県立大学 准教授）

４ その他 これまで中学生サミットに参加した生徒は、本市成人式の実行委員や教

員、市職員としてたつの市で活躍しています。今回のサミットでは、以

前、学生ファシリテーターとして参加していた本市職員がサミットに参

加し、中学生に助言を行います。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和３年７月３０日（金）

担  当  課 教育管理部学校教育課

電   話 0791-64-3179